Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2023.

COSSIO

Concepto | 2023 | | 2022 |

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones
fransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

$ 796,032

796,032

$ 854,222
96,630
545,634

211,958.49

-$ 58,190

$ 76,790,399.01

76,790,399.01
$ 76,901,553

55,394

76,846,160
-$ 111,154

$ 1,635,974

592,308
645

943,671
99,350

$ 1,306,683
126,989
464,795

714,899.51

$ 329,291

$ 12,498

12,498.40
$ 260,865

260,865
-$ 248,367




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio.
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio:

-$

169,345

233,524
64179 #

$

80,924

152,599
233,524

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razopeblemente correctos y son responsabilidad del emisor.

BERMUDEZ
RANCISCO COsSsIO.




