INFORMACIÓN FINANCIERA

Estado de Flujo de Efectivo MUSEO FRANCISCO COSSIO Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2023.



Concepto		2023		2022
Flujos deEfectivo de las Actividades de Operación				
Origen	\$	796,032	\$	1,635,974
Impuestos		- 1		-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-		
Contribuciones de mejoras		-		
Derechos				-
Productos		796,032		592,308
Aprovechamientos		-		645
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		-		-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de				0.40.074
Aportaciones		-		943,671
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones				99,350
Otros Origenes de Operación				-
Aplicación	\$	854,222	\$	1,306,683
Servicios Personales		-		-
Materiales y Suministros		96,630		126,989
Sevicios Generales		545,634		464,795
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		-
Transferencias al Resto del Sector Público		-		
Subsidios y Subvenciones		-		
Ayudas sociales		-		
Pensiones y Jubilaciones		-		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		-		-
Transferencias a la Seguridad Social		-		-
Donativos		-		-
Transferencias al Exterior				-
Participaciones		-		-
Aportaciones				-
Convenios		211,958.49		714,899.51
Otras Aplicaciones de Operación		-		-
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-\$	58,190	\$	329,291
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	\$	76,790,399.01	\$	12,498
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso				-
Bienes Muebles		-		-
Otros Origenes de Inversión		76,790,399.01		12,498.40
Aplicación	\$	76,901,553	\$	260,865
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		-		-
Bienes Muebles		55,394		-
Otras Aplicaciones de Inversión		76,846,160		260,865
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$	111,154	-\$	248,367

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen	\$	_	\$	
Endeudamiento Neto				
Interno				-
Externo		-		
Otros Origenes de Financiamiento		-		-
Aplicación	\$	-	\$	-
Servicios de la Deuda		-		-
Interno		-		-
Externo		-		-
Otras Aplicaciones de Financiamiento		-		-
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$		\$	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$	169,345	\$	80,924
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		233,524		152,599
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		64,179	#	233,524

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razope plemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AUTORIZO:

LIC. VICTOR ODIN PATINO BERMUDEZ
DIRECTOR GENERAL DEL MUSEO FRANCISCO COSSIO.